От fl?  .ft/-

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Об участии школьников города Новосибирска в
региональном этапе всероссийской олимпиады
школьников в 2018/2019 учебном году 000005

III
<02365

В соответствии с приказом министерства образования Новосибирской области
от 09.01.2019 N° 2 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников на территории Новосибирской области в 2018-2019 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МКУДПО «ГЦРО» (Щербаненко О. Н.):
1.1. Провести организационные мероприятия по обеспечению участия

обучающихся города Новосибирска в региональном этапе всероссийской
олимпиады школьников (далее -  региональный этап Олимпиады) в соответствии с
установленной квотой.

1.2. Предоставить в департамент образования мэрии города Новосибирска до
30.03.2019 отчёт по результатам участия школьников города Новосибирска в
региональном этапе Олимпиады.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Организовать участие школьников в региональном этапе Олимпиады.
2.2. Назначить лиц из числа учителей, ответственных за жизнь и здоровье

детей, своевременную явку на регистрацию школьников -  участников
регионального этапа Олимпиады.

2.3. Обеспечить наличие индивидуальной медицинской справки-допуска у
каждого участника регионального этапа Олимпиады по физической культуре,
основам безопасности жизнедеятельности, технологии с обязательным указанием
наименования медицинского учреждения и личной печати врача (приказ Минздрава
Новосибирской области от 31.08.2016 № 2325 «Об организации медицинской
помощи лицам, занимающимся (желающим заниматься) физической культурой и
спортом в Новосибирской области»).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
департамента -  начальника управления образовательной политики и обеспечения
образовательного процесса мэрии города Новосибирска Кащенко Е. Ю.

Начальник департамента /л Р. М. Ахметгареев

Талышинская
2274508